
115DCL Nº 256, Brasília, quarta-feira, 6 de dezembro de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO 
Brasília, 05 de dezembro de 2023.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2023 - SRP
Processo nº 00001-00012449/2023-97. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de
empresa especializada no fornecimento de mobiliário padrão para a Câmara Legislativa do Distrito
Federal, em Brasília-DF, conforme quantidades, exigências, estimativas e condições estabelecidas no
Termo de Referência – Anexo I do Edital. Valor estimado: R$ 477.355,60 (quatrocentos e setenta e sete
mil trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos). Data/hora da Sessão Pública: 19/12/2023,
às 09:30h. Local: Internet, no endereço www.gov.br/compras. Critério de Julgamento: menor preço. O
edital encontra-se nos endereços: www.gov.br/compras (UASG 974004), pncp.gov.br e
www.cl.df.gov.br/pregoes. Mais informações: (61) 3348-8650 ou cpc@cl.df.gov.br.

RONIERI BARBOSA DE SOUZA
Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por RONIERI BARBOSA DE SOUZA - Matr. 23213, Membro-Titular
da Comissão Permanente de Contratação - Substituto(a), em 05/12/2023, às 15:07, conforme Art. 22,
do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214,
de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1465885 Código CRC: 86494DC2.

Avisos - Licitações

AVISO DE PENALIDADE 
Brasília, 29 de novembro de 2023.

AVISO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE
Processo 001-001179/2019. O ORDENADOR DE DESPESAS DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso da atribuição que lhe foi delegada por meio do disposto no inciso XV, do art. 1º, do
Ato do Presidente nº 255/2023, publicado no DCL nº 87, de 25/04/2023, considerando o disposto no
artigo 87, II, da Lei Federal nº 8.666/93, RESOLVE aplicar a penalidade de MULTA, no valor de R$
40.000,00 (quarenta mil reais), à empresa MAXVIDEO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP., CNPJ nº
03.517.258/0001-58, com base na Cláusula Oitava, item 8.2.2, inciso V, do Contrato-PG nº 07/2021-
NPLC., em razão de descumprimento de obrigações contratuais, uma vez que restou comprovada a
instabilidade dos Sistemas ShowPlay e ShowBrowser. PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DE ARAÚJO -
Ordenador de Despesas da Câmara Legislativa do Distrito Federal.
 

Documento assinado eletronicamente por PEDRO HENRIQUE MEDEIROS DE ARAUJO - Matr.
24067, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 29/11/2023, às 19:43, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de
outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 1458766 Código CRC: E875F5DF.

Avisos - Contratos


